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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i taxeringslagen (1990:324);

 

utfärdad den 13 december 2001.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om taxeringslagen (1990:324)

 

2

 

dels

 

 att 3 kap. 15 och 18 §§ samt 4 kap. 4 § skall upphöra att gälla,

 

dels

 

 att rubriken närmast före 3 kap. 15 § skall utgå,

 

dels

 

 att 1 kap. 4 §, 3 kap. 3, 8 och 17 §§, 4 kap. 2 och 17 §§, 5 kap. 4 och
5 §§ samt 7 kap. 3 § skall ha följande lydelse.

 

1 kap.

 

4 §

 

3

 

    

 

I lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter finns
bestämmelser om skyldigheten att lämna uppgifter till ledning för taxering. I
fråga om debitering, redovisning och betalning av skatt gäller bestämmel-
serna i skattebetalningslagen (1997:483).

 

3 kap.

 

3 §

 

4

 

    

 

Kan det antas att den skattskyldige inte är deklarationsskyldig enligt
bestämmelserna i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrollupp-
gifter får beslut om taxering fattas på grundval av kontrolluppgift om intäk-
ter i inkomstslaget kapital utan att den skattskyldige underrättats om och fått
tillfälle att yttra sig över kontrolluppgiften.

 

8 §

 

5

 

    

 

Skattemyndigheten får besluta om taxeringsrevision för att kontrollera
att deklarations- och annan uppgiftsskyldighet enligt lagen (2001:1227) om
självdeklarationer och kontrolluppgifter fullgjorts riktigt och fullständigt el-
ler att förutsättningar finns att fullgöra uppgiftsskyldighet som kan antas
uppkomma.

Skattemyndigheten får besluta om taxeringsrevision också för att inhämta
uppgifter av betydelse för kontroll enligt första stycket av någon annan än
den som revideras.

Taxeringsrevision får göras hos den som är eller kan antas vara bokfö-
ringsskyldig enligt bokföringslagen (1999:1078) och hos annan juridisk per-
son än dödsbo.
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Prop. 2001/02:25, bet. 2001/02:SkU10, rskr. 2001/02:124.
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Senaste lydelse av 4 kap. 4 § 1992:1660.

 

3

 

Senaste lydelse 1997:494.

 

4

 

Senaste lydelse 1999:1261.

 

5

 

Senaste lydelse 1999:1096.

SFS 2001:1231
Utkom från trycket
den 21 december 2001
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17 §    

 

Uppgifter i självdeklarationer skall på begäran lämnas ut till de myn-
digheter som utövar taxerings- eller skattekontroll om det behövs för kon-
trollverksamheten. Detsamma gäller beträffande uppgifter i andra hand-
lingar som har upprättats eller för granskning omhändertagits av en myndig-
het vid taxeringskontroll eller lämnats till ledning för taxering enligt bestäm-
melserna i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter.

Uppgifter som avses i första stycket får tillhandahållas myndighet i främ-
mande stat med vilken Sverige har träffat överenskommelse om handräck-
ning i skatteärenden.

 

4 kap.

 

2 §

 

6

 

    

 

Skattemyndigheten skall varje taxeringsår fatta taxeringsbeslut före
utgången av november på grundval av de uppgifter som lämnats enligt lagen
(2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter samt vad som i öv-
rigt framkommit vid utredning enligt 3 kap.

 

17 §

 

7

 

    

 

Eftertaxering får också ske
1. vid rättelse av felräkning, misskrivning eller annat uppenbart förbise-

ende,
2. när kontrolluppgift som skall lämnas utan föreläggande enligt lagen

(2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter saknats eller varit
felaktig,

3. när en ändring i ett taxeringsbeslut föranleds av beslut som anges i 13 §
andra stycket 1–4,

4. när en förening eller ett registrerat trossamfund inte har genomfört en
investering inom den tid som har föreskrivits i ett sådant beslut som avses i
7 kap. 12 § inkomstskattelagen (1999:1229) eller inte har iakttagit ett annat
villkor i beslutet.

 

5 kap.

 

4 §

 

8

 

   

 

Skattetillägg tas inte ut
1. vid rättelse av en felräkning eller misskrivning som uppenbart framgår

av självdeklarationen eller av något annat meddelande från den skattskyl-
dige som inte är muntligt,

2. vid rättelse av en oriktig uppgift i fråga om inkomst av tjänst eller kapi-
tal, om rättelsen har gjorts eller hade kunnat göras med ledning av kontroll-
uppgift som skall lämnas utan föreläggande enligt lagen (2001:1227) om
självdeklarationer och kontrolluppgifter och som varit tillgänglig för skatte-
myndigheten före november månads utgång taxeringsåret,

3. i den mån avvikelsen avser bedömning av ett yrkande, såsom fråga om
yrkat avdrag eller värde av naturaförmån eller tillgång, och avvikelsen inte
gäller uppgift i sak,

4. om den skattskyldige frivilligt har rättat en oriktig uppgift.

 

6

 

Senaste lydelse 1996:654.

 

7

 

Senaste lydelse 1999:1261.

 

8

 

Senaste lydelse 1997:494.
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Första stycket 2 gäller inte i fråga om kontrolluppgift enligt 10 kap. 7 §
och 11 kap. 2 § lagen om självdeklarationer och kontrolluppgifter.

 

5 §

 

9

 

    

 

Om deklarationsskyldig inte har kommit in med självdeklaration inom
föreskriven tid eller har han endast lämnat en självdeklaration med så brist-
fälligt innehåll att den uppenbarligen inte är ägnad att ligga till grund för tax-
ering, skall en särskild avgift (

 

förseningsavgift

 

) påföras honom. Sådan avgift
påförs aktiebolag med 1 000 kronor och andra skattskyldiga med 500 kro-
nor.

Har skattskyldig, som utan föreläggande skall lämna självdeklaration, inte
kommit in med deklaration senast den 1 augusti under taxeringsåret eller har
han dessförinnan endast kommit in med en självdeklaration med så bristfäl-
ligt innehåll att den uppenbarligen inte är ägnad att ligga till grund för taxe-
ring, bestäms förseningsavgiften till fyra gånger det belopp som anges i för-
sta stycket.

Har den skattskyldige inom föreskriven tid lämnat en deklarationshand-
ling, som inte är behörigen undertecknad eller som inte är i form av ett elek-
troniskt dokument, tas förseningsavgift ut endast om bristen inte avhjälps
inom den tid som föreskrivs i ett föreläggande. I sådant fall beräknas avgif-
ten enligt första stycket.

Vad som sägs om deklarationsskyldig och skattskyldig i första och andra
styckena gäller också för den som utan att vara deklarationsskyldig är skyl-
dig att lämna särskilda uppgifter enligt 5 kap. 1 eller 2 § lagen (2001:1227)
om självdeklarationer och kontrolluppgifter. Vad som sägs om deklaration
gäller då sådana särskilda uppgifter.

 

7 kap.

 

3 §    

 

Vid bedömningen av vem som är behörig ställföreträdare för skattskyl-
dig enligt denna lag skall 19 kap. 1 § lagen (2001:1227) om självdeklaratio-
ner och kontrolluppgifter tillämpas.

Uppgifter som lämnats för en skattskyldig som är juridisk person, anses
ha lämnats av den skattskyldige, om det inte var uppenbart att uppgiftsläm-
naren saknade behörighet att företräda den skattskyldige. 

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2002. 
2. Den nya lydelsen av 1 kap. 4 §, 4 kap. 17 §, 5 kap. 4 § samt 7 kap. 3 §

tillämpas första gången vid 2002 års taxering.
3. Den nya lydelsen av 3 kap. 3 § tillämpas första gången vid 2003 års

taxering.
4. Den nya lydelsen av 3 kap. 8 och 17 §§ samt 4 kap. 2 § tillämpas första

gången vid 2003 års taxering såvitt avser deklarationsskyldighet och uppgif-
ter i självdeklarationen och i övrigt första gången vid 2002 års taxering.

5. Den upphävda bestämmelsen i 5 kap. 5 § tredje stycket tillämpas till
och med 2002 års taxering. I övrigt tillämpas den nya lydelsen av paragrafen
första gången vid 2002 års taxering.

6. De upphävda bestämmelserna i 3 kap. 15 och 18 §§ samt 4 kap. 4 § till-
lämpas till och med 2002 års taxering.
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Senaste lydelse 1997:494. Ändringen innebär bl.a. att tredje stycket upphävs.
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